
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  17/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

21/2010

30/08/2010

10.594.533/0001-00

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS
PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), DO MUNICIPIO DE
JOAÇABA.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 28 de Setembro de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2.087/10, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório
nº 21/2010, Licitação nº. 17/2010 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  18/2010    (Sequência: 1)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -BRUNO CECHETTO ARAÚJO SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS H

- ................................................................. -RONILDO CAMILO DE SOUZA COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPIT

- ................................................................. -SERGIO DE OLIVEIRA NICOLDI MEDICAL VENDAS LTDA

- ................................................................. -FABRICIO FRACASSO COMAPE LTDA

Foram abertos os envelopes de documentação das empresas consideradas vencedoras dos itens do Pregão Presencial 14/2010/FMS:
SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (7401), COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL
LTDA (7047),  MEDICAL VENDAS LTDA (7340),  COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (7448),  ALTERMED
MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772), ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216), NATALICIO DE JESUS GERALDO (7533),
SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA (7486),   CSE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (7537) e CASA CIRURGICA
CHAPECÓ LTDA (7534). Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes. Constatou-se que as empresas atenderam as
exigências do edital, encontrando-se, desta forma, HABILITADAS. Não houve manifestação recursal por parte dos participantes presentes,
quanto aos atos praticados na fase de habilitação e das propostas. Porém, o representante da empresa MACROSUL afirmou que deseja
ser comunicado quando da entrega do item 25 pela empresa CSE, com o propósito de averiguar o atendimento às especificações do
edital. Dessa forma, a Secretaria de Saúde deverá, através do servidor responsábel pelo recebimento dos itens desse processo,
comunicar a empresa SUPRIDENTAL sobre a data da referida entrega. A adjudicação dos itens às empresas foi prejudicada em função
dos itens que ficaram com valor acima do estipulado no edital, sendo que a Secretaria de Saúde será informada sobre esses itens e após
a apresentação de justificativa pela mesma quanto à admissibilidade dos valores, o referido processo será encaminhado para adjudicação
e homologação pelo Prefeito.Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, cuja ata segue assinada pelos presentes até o final.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA,  28  de  Setembro  de  2010

Ilmara Salete Zago

Daniele Galvão Rodrigues

Fabiano Colombo

Janete do Prado  - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (7401), COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA
(7047), MEDICAL VENDAS LTDA (7340), COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (7448), ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR
LTDA (6772), ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216), TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA (7009), NATALICIO DE
JESUS GERALDO (7533), SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA (7486),   CSE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (7537),
K.C.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7535), CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA (7534) e LANCI PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA (7536). Somente a última empresa não enviou representante credenciado para a sessão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  17/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

21/2010

30/08/2010

10.594.533/0001-00

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -FABIO ELIAS LEAL ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LT

- ................................................................. -CRISTIANE APARECIDA CHAVES ROBERTO TESSARO E CIA LTDA    

- ................................................................. -CALEB GERSON KIELLING TARSIO CALEB COMERCIO E REPRES

- ................................................................. -SANDRO BRILHANTE GERALDO NATALICIO DE JESUS GERALDO

- ................................................................. -ARLEI DONIZETE PRANDI SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA 

- ................................................................. - CSE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LT

- ................................................................. - K.C.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO

- ................................................................. - CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA


